АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110,

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025                                                                                                                   № 21

О внесении изменений в постановление администрации Приморского

муниципального округа от 07.10.2024 № 82 «О создании комиссии по

безопасности дорожного движения при администрации Приморского

муниципального округа»

Руководствуясь Федеральными законами от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 443-

ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии со статьей 36

Федерального конституционного закона от 04.10.2022 N 7-ФКЗ «О принятии в

Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской

Федерации нового субъекта - Запорожской области», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 04.05.2023 №692-ФЗ «Об утверждении

особенностей регулирования отношений в сфере осуществления дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области, а также особенностей государственной регистрации прав на

земельные участки, предназначенные для размещения указанных автомобильных

дорог», Постановлением администрации Приморского муниципального округа от

04.09.2024 года № 73 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории Приморского муниципального

округа Запорожской области», Уставом муниципального образования «Приморский

муниципальный округ Запорожской области», Решением № 72 от 10.09.2024

Приморского окружного совета депутатов первого созыва, администрация

Приморского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Приморского муниципального

округа от 07.10.2024 № 82 «О создании комиссии по безопасности дорожного

движения при администрации Приморского муниципального округа» (далее —

постановление от 07.10.2024 № 82) следующие изменения:

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru

- приложение 2 к постановлению от 07.10.2024 № 82 изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава                                                                                                     В.В. Прокопенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Приморского муниципального

округа от 13.03.2025 г. № 21

«Приложение 2

к постановлению

администрации Приморского

муниципального округа

от 07.10.2024 г. № 82»

СОСТАВ

комиссии по безопасности дорожного движения при администрации

Приморского муниципального округа

Заместитель главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры администрации

Приморского муниципального округа, председатель комиссии

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности

администрации Приморского муниципального округа, заместитель председателя

комиссии

Консультант отдела ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности

администрации Приморского муниципального округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Начальник юридического отдела администрации Приморского муниципального

округа

Начальник отдела по вопросам противодействия коррупции, ЧС, ГО и

мобилизационной работы администрации Приморского муниципального округа

Начальник отдела архитектуры администрации Приморского муниципального

округа

Заместитель начальника управления - начальник отдела социального обеспечения г.

Приморск

Председатель Приморского окружного Совета депутатов (по согласованию)

Начальник отдела Госавтоинспекции отдела МВД России «Бердянский» (по

согласованию)

Директор филиала ФБУ «Росавтотранс по ЮФО» (по согласованию)

Начальник отдела по Запорожской и Херсонской областям МТУ Ространснадзора

по ЮФО (по согласованию)